
 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
1/5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. DOKUMENTACE PROVOZNÍCH SOUBOR  

DPS 01.2 P IDRUŽENÉ TECHNOLOGIE 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
MENERGO a.s. 
Hlávkova 463/6, Ostrava, P ívoz, 
PS  702 00, I  286 38 298 

STAVBA: VÝM NA ZDROJE VYTÁP NÍ 
ÁST: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

 

 

STUPE : DOKUMENTACE PRO VÝB R ZHOTOVITELE 

ÁST PROJEKTU: D – DOKUMENTACE PROVOZNÍCH SOUBOR  

INVESTOR: STO HLINSKO 
Pod bradova nám. 1, 539 23, Hlinsko 

ÍSLO ZAKÁZKY: Z13-011 DATUM: 08/2013 

ZPRACOVAL: Ing. Martin JATERKA PODPIS:  

AUTORIZACE: Ing. Rostislav BABKA PODPIS:  

  PODPIS:  



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
2/5 

 

Obsah 
1. POPIS Ú ELU ..............................................................................................................................3 
2. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLAD  .............................................................................................3 
3. POPIS TECHNOLOGIE .................................................................................................................3 

3.1 EXPANZNÍ SYSTÉM....................................................................................................................3 
3.2 CHEMICKÁ ÚPRAVA VODY ..........................................................................................................4 
3.3 KONDENZÁTNÍ HOSPODÁ STVÍ ...................................................................................................4 

4. POT EBA MATERIÁL , SUROVIN A MNOŽSTVÍ VÝROBK  .....................................................4 
5. ZÁKLADNÍ SKLADBA TECHNOLOGICKÉHO ZA ÍZENÍ ............................................................4 
6. POPIS SKLADOVÉHO HOSPODÁ STVÍ A MANIPULACE S MATERIÁLEM P I VÝROB ........5 
7. POŽADAVKY NA DOPRAVU VNIT NÍ I VN JŠÍ..........................................................................5 
8. VLIV TECHNOLOGICKÉHO ZA ÍZENÍ NA STAVEBNÍ EŠENÍ ..................................................5 
9. ÚDAJE O POT EB  ENERGIÍ, PALIV, VODY A JINÝCH MÉDIÍ ..................................................5 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
3/5 

 

1. Popis ú elu 
 

elem je instalace a zprovozn ní veškerých periférií a bezpe nostních prvk  pro 
zabezpe ení správné funkce kogenera ní jednotky (dále jen KGJ) a plynových kotl .  
 
Tyto periférie se skládají z následujících základních ástí:  

 Expanzní systém 
 Chemická úprava vody 
 Kondenzátní hospodá ství 

 
 
2. Seznam použitých podklad  

 
Jako podklad sloužily tyto informace: 
 
Technický popis kogenera ní jednotky. 
Technický popis stávajících plynových kotl . 
Technický popis nov  instalovaných plynových kotl . 
Statický posudek kotelny s návrhem konstrukce pro umíst ní KGJ. 
Osobní prohlídka projektanta na míst  instalace v koteln  plaveckého bazénu. 
 
 
3. Popis technologie 

 
3.1 Expanzní systém 

 
Stávající expanzní systém celé otopné soustavy umíst ny v místnosti chemické úpravny vody, 
která sousedí s místností kotelny. Z d vodu, že nedochází k zásahu do otopné soustavy a 
nedochází k zásadnímu zv tšení provozního objemu vody v systému ani k úprav  teplotního 
spádu, bude stávající expanzní systém zachován. Jedná o automatický systém s dvou 
erpadlovým dopl ováním, odply ováním, expanzním solenoidovým ventilem a s vyrovnávací 

beztlakovou nádrží. Celý systém bude napojen na centrální ídící systém MaR kotelny. 
 
Tlakové charakteristiky soustavy: 
 
Statický tlak:     pst = 0,4 bar 
Minimální provozní tlak:   po =1 bar 
Po áte ní tlak     ps = 1,5 bar 
Provozní tlak soustavy   p = 1,5 – 2,5 bar 
Provozní tlak p i 90/70°C   p = 2,3 bar 
Kone ný tlak     pe = 2,5 bar 
Otevírací tlak PV    psv = 3 bar 
Navržené pojistné ventily   pot = 3 bar, 1/2" x 3/4" KD 
Pojistný ventil na TV    pot = 6 bar 
 
Nov  instalované plynové kotle jsou dopln ny o vlastní expanzní tlakovou nádobu 
s membránou o objemu 50l, která zabezpe í, že p i odstavení zah átého kotle od teplovodní 
sít  nenastane po vychladnutí v kotli podtlak. Rovn ž i KGJ je vybavena vlastní expanzní 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
4/5 

 

nádobou o objemu 12l pro zajišt ní tlakové rovnováhy systému p i startech a odstavení KGJ. 
Rovn ž dochází k ochran  kotl  v p ípad  neoprávn né manipulace s uzavíratelnými 
armaturami. 
 

3.2 Chemická úprava vody 
 
CHÚV je za ízení na úpravu vody z vodovodního rozvodu tak, aby byla co nejvíce potla ena 
koroze potrubí a všech prvk , které p ijdou do styku s topnou vodou topného okruhu. CHÚV je 
napojeno p ímo na beztlakovou expanzní nádobu a její provoz je ízen automatickým 
systémem v etn  dopl ování studené vody z vodovodního ádu. Do tohoto za ízení není 
v rámci plánovaného projektu nijak zasahováno. ízení CHÚV bude napojeno na centrální 
ídící systém kotelny. 

 
3.3 Kondenzátní hospodá ství 

 
Kondenzát svedený z modulu KGJ (ze spalinového vým níku), z tlumi e hluku spalin a 
z vlastního spalinovodu z revizního T-kusu bude veden do neutraliza ní jímky. Na jednotlivých 
potrubních trasách bude umíst na kondenza ní smy ka s výškou vodního sloupce min. 250 
mm, která musí být trvale zavodn na. Každá smy ka bude opat ena uzavíracím kulovým 
kohoutem nerezovým, vysokoteplotním (odolnost 120°C) a každá smy ka bude opat ena 
rozebíratelným spojem „HOLENDER“ pro možnost ru ního dopln ní po delší odstávce (nap . 

ed startem zimního provozu. Veškeré potrubí kondenzátního hospodá ství bude provedeno 
z nerezového potrubí mat. 1.4301 
 
Neutraliza ní jímka se skládá z nádoby ze stabilní nepr zra né um lé hmoty s integrovanou 
zónou usazování ástic zne išt ní a s filtra ními deskami. Tato neutraliza ní jímka bude 
rovn ž obsahovat neutraliza ní granulát. Její vypoušt ní bude provád no automatickým 
solenoidovým ventilem s napojením na ídicí systém celé kotelny a s p ímým odvodem do 
stávající kanaliza ní jímky. 
 
 
4. Pot eba materiál , surovin a množství výrobk  

 
Pro další ošet ení vody bude v pr hu provozu nutné dopl ovat stávající úpravnu vody o 
chemické p ípravky. Kvalitu a chemii pro dopl ování vody bude zajiš ovat stávající 
zodpov dná osoba. Rovn ž je nutno pravideln  kontrolovat hodnotu pH v neutraliza ní jímce 
a p ípadn  dopl ovat zásobu granulátu. 
 
5. Základní skladba technologického za ízení 

 
Skladba technologie je znázorn na na výkrese íslo DX – Technologické schéma. 
 
Expanzní nádoba 1: 
 
 Typ:    NG 12/6 
 Pr r:  272 mm 
 Výška:   315 mm 
 ipojení:  R ¾ 
 Po et:   2 ks 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
5/5 

 

Expanzní nádoba 2: 
 
 Typ:    NG 50/6 
 Pr r:  441 mm 
 Výška:   495 mm 
 ipojení:  R 3/4 
 
 
Neutraliza ní za ízení: 
 

Hmotnost:  15 kg v etn  granulátu 
 Materiál:  stabilní um lá hmota 
 Typ/tvar:  Stojatá/hranatá 
 Rozm r (šxv):  0,42x0,19 m 

Po et:   1ks 
Typ:    GN 70 
 

 
 
6. Popis skladového hospodá ství a manipulace s materiálem p i 

výrob  
 
Skladové hospodá ství ani manipulaci s materiálem technologie nevyžaduje. Jednotlivé prvky 
budou osazeny p ímo na p ipravené místo na stavb . Granulát do neutraliza ní jímky bude 
skladován v centrálním uzav eném skladu chemikálií uvnit  budovy bazénu. 
 
 
7. Požadavky na dopravu vnit ní i vn jší 

 
Na vnit ní i vn jší dopravu nejsou kladeny žádné zvláštní požadavky. Dopravu vody zajiš ují 
navržená erpadla na topném okruhu. 
 
 
8. Vliv technologického za ízení na stavební ešení 

 
V hydraulickém výpo tu potrubí bude zohledn na rychlost proud ní média tak, aby v potrubí 
nevznikal zbyte ný nadm rný hluk. 
 
 
9. Údaje o pot eb  energií, paliv, vody a jiných médií 

 
Pro jednorázové pln ní vodního objemu systému, který bude vypušt n v rámci prací 
provád ných b hem vým ny zdroje, bude dopln n postupn  p es stávající chemickou 
úpravnu vody. 
 
Místa napojení jsou definována hranicí kapotáže modulu KGJ (p íruby a p ipojení). Dále jsou 
blíže popsána v p íslušných DPS. 


